其按照租赁调整，相应调整使用权资产、租赁负债、一年内到期的非流动负

债、管理费用、营业成本等列报科目；跨期费用，相应调整管理费用、应付

账款、其他应付款、其他应收款等列报科目；（二十四）调整运保费计入财

务费用部分，相应调整营业成本、财务费用列报科目。（二十五）调整理财

产品公允价值变动，相应调整投资收益、公允价值变动收益列报科目；合并

和单体层面调整联营企业投资收益。（二十六）租赁变更，终止租赁的相关

利得或损失计入当期损益，相应调整使用权资产、租赁负债、资产处置收益

等列报科目。（二十七）费用跨期，相应调整销售费用、管理费用、营业成

本、其他应付款等列报科目；部分销售费用计入营业成本核算，相应重分类

调整销售费用、营业成本列报科目。（二十八）研发费用归集不准确，相应

公告编号：2024-070

调整研发费用、管理费用、营业成本等科目列支。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为，对 2023 年半年度已披露的财务数据进行梳理，并对其中

的前期会计差错进行追溯调整，就相关财务信息进行更正，符合《企业会计准则

第 28 号一会计政策、会计估计变更和差错更正》、《全国中小企业股份转让系统

挂牌公司持续监管指引第 5 号—财务信息更正》等相关文件的规定；不存在财务

造假、财务内控重大缺陷等情形；不影响挂牌公司挂牌与终止挂牌、市场层级调

整、公开发行并上市等重要事项的财务申请或实施条件。更正后的财务报表及附

注能够更加准确、客观的反映公司财务状况和经营成果，不存在损害公司及股东

利益的情形；能够为投资者提供更为准确、可靠的会计信息。因此，董事会同意

本次对前期会计差错进行更正。

公司已结合自身业务实际情况安排专人对财务人员进行会计准则培训，后续

将继续组织并监督财务人员加强业务知识学习，以提高财务人员的综合素质和业

务技能水平；同时内审部门将加强财务部门执行会计准则情况的检查，纳入财务

部门绩效考核。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2023 年半年度财务报表

进行更正。

公告编号：2024-070

单位：元

项目
2023 年 6 月 30日和 2023 年半年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 293,013,605.80 -29,204,951.96 263,808,653.84 -9.97%

负债合计 132,307,730.30 2,165,333.16 134,473,063.46 1.64%

未分配利润 61,680,836.54 -32,422,851.40 29,257,985.14 -52.57%

归属于母公司所有者权

益合计
160,267,426.63 -31,233,156.82 129,034,269.81 -19.49%

少数股东权益 438,448.87 -137,128.30 301,320.57 -31.28%

所有者权益合计 160,705,875.50 -31,370,285.12 129,335,590.38 -19.52%

加权平均净资产收益

率%（扣非前）
10.02% 1.57% 11.59% -

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
9.53% 4.09% 13.62% -

营业收入 128,436,146.00 -3,773,663.20 124,662,482.80 -2.94%

净利润 15,203,946.19 -1,546,679.59 13,657,266.60 -10.17%

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非前）
15,296,162.76 -1,551,630.87 13,744,531.89 -10.14%

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非后）
14,544,401.26 1,602,358.11 16,146,759.37 11.02%

少数股东损益 -92,216.57 4,951.28 -87,265.29 -5.37%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

更正后的财务报表是否经全面审计：□是 √否

更正后的财务报表是否经专项鉴证：□是 √否

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为，本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监

公告编号：2024-070

管指引第 5 号—财务信息更正》和全国中小企业股份转让系统有限责任公司的相

关规定，本次会计差错更正使公司财务报表能够更加客观、公允的反映公司实际

情况，没有损害公司和全体股东的合法权益。监事会同意本次会计差错更正。

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

独立董事认为：董事会审议上述议案的程序符合相关法律法规和《公司章程》

的规定，决策程序合法有效。关于公司前期会计差错的更正符合法律法规及《公

司章程》的相关规定，对公司实际经营状况反映更为准确，同时我们对公司编制

的前期会计差错更正说明内容进行了审议。我们认为前述说明及报告内容真实、

准确，能够维护中小投资者的利益，符合公司和全体股东的利益，不存在损害中

小股东利益的情形。

我们一致同意该议案，并同意将该议案提交公司股东大会审议。

六、备查文件

《先控捷联电气股份有限公司第四届董事会第四次会议决议》